[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Мышкин

11.11.2015г.                                                                                                          № 307
 «Об утверждении порядка

определения размера платы  за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной

собственности, в результате их перераспределения

с земельными участками, находящимися в

собственности городского поселения Мышкин»
В соответствии с пп. 3 п. 5 ст. 39.28 Земельного кодекса, Постановлением Правительства Ярославской области от 11.02.2015г. №119-п «Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Ярославской области, землями или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» и на основании Протеста Прокуратуры Мышкинского района             № 7-3-2015 от 30.09.2015г. «Протест на незаконные положения постановления Администрации городского поселения Мышкин № 198 от 13.08.2015г.»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы  за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского поселения Мышкин  (Приложение №1).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Мышкин от 13.08.2015г. №198 «Об утверждении порядка определения размера платы  за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского поселения Мышкин, землями или земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена».

3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя Главы Администрации городского поселения Мышкин Кошутину А.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

5. Постановление  вступает  в  силу  с  момента   опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 г.
Глава городского

поселения Мышкин                                                                         Е.В. Петров
Приложение №1

к постановлению Администрации
 городского поселения Мышкин
от 11.11.2015г. № 307
ПОРЯДОК
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского

поселения Мышкин
1. Настоящий Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского поселения Мышкин, (далее - Порядок) устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского поселения Мышкин (далее - размер платы).

2. Размер платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности городского поселения Мышкин, рассчитывается исполнительным органом городского поселения Мышкин, уполномоченным на заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в собственности городского поселения Мышкин.

3. Размер платы в отношении земельного участка, находящегося в собственности городского поселения Мышкин, определяется как 15 процентов их кадастровой стоимости, рассчитанной пропорционально площади части таких земельных участков, подлежащих передаче в частную собственность в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 5 настоящих Правил.

4. Размер платы в случае перераспределения земель и земельного участка, находящегося в частной собственности, определяется как 15 процентов от разницы между кадастровой стоимостью образованного земельного участка, площадь которого увеличилась в результате его перераспределения с землями, и кадастровой стоимостью земельного участка, находящегося в частной собственности до его перераспределения, за исключением случая, предусмотренного пунктом 6 настоящих Правил.

5. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для государственных или муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности городского поселения Мышкин, и части земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, подлежащих передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

6. Размер платы в случае перераспределения земель и земельного участка, находящегося в частной собственности, в целях последующего изъятия подлежащего образованию земельного участка для государственных или муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения.